
Determinazione n. 125 del 15/05/2023

CLUB ALPINO ITALIANO
Sede Legale

Via E. Petrella, 19 - Milano

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONFERIMENTO DI
DUE INCARICHI DI CONSULENTE NAZIONALE PER IL GRUPPO DI LAVORO
CATASTO DIGITALE RETE ESCURSIONISTA DEL CLUB ALPINO ITALIANO,
PER IL TRIENNIO 2023-2025

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
- il Comitato Direttivo Centrale con proprio Atto n. 98 del 14/04/2023 ha deliberato di avviare il
procedimento  volto  alla  raccolta  delle  manifestazioni  di  interesse  per  il  conferimento  di  due
incarichi  di  lavoro  autonomo  per  prestazione  d’opera  intellettuale  per  svolgere  l’attività  di
Consulente nazionale per il gruppo di lavoro Catasto Digitale Rete Escursionistica del Club Alpino
Italiano, tramite la pubblicazione di un Avviso sul sito istituzionale dell’Ente;
- l’Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente con valore di notifica a tutti gli effetti e
sul sito istituzionale del CAI nella homepage e nell’apposita voce alla sezione “Amministrazione
trasparente”;

DATO ATTO che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione sono scaduti in
data 8 maggio 2023;

CONSIDERATO che gli incarichi di Consulente nazionale per il gruppo di lavoro Catasto Digitale
Rete  Escursionistica  del  Club  Alpino  Italiano  saranno  conferiti  a  seguito  di  una  oggettiva
valutazione dei curricula professionali dei candidati;

RAVVISATA dunque, la necessità di procedere alla nomina di una Commissione esaminatrice,
formata da 3 componenti, di cui almeno uno esperto nelle materie oggetto dell’incarico;
 
VALUTATO di nominare la Commissione esaminatrice come segue:

- Dott.  Fabrizio  Savini,  dipendente  dell’Ente  settore  Servizi  Tesseramento,  quale
componente esperto;

- Dott.  Dario  Brioschi,  dipendente  dell’Ente  settore  Economato  e  Patrimonio,  quale
componente esperto;

- Dott.  Matteo  Canali,  Direttore  dell’Ente  con  funzione  di  Presidente  della  Commissione
esaminatrice;

VISTO  il  REGOLAMENTO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI  COLLABORAZIONE
AUTONOMA  approvato con deliberazione CC n. 11 del 22/01/2023.

RITENUTO  di  affidare  la  funzione  di  segretario  verbalizzante  al  Dott.  Andrea  Bianciardi,
dipendente del CAI;



Determinazione n. 125 del 15/05/2023

DELIBERA

1. Per le motivazioni illustrate in narrativa e da intendere qui riportate come parte integrante e
sostanziale del presente atto, di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice
del  procedimento volto al  conferimento dell’incarico di lavoro autonomo per prestazione
d’opera intellettuale per svolgere l’attività di  Consulente nazionale per il gruppo di lavoro
Catasto Digitale Rete Escursionistica del Club Alpino Italiano, i seguenti:

- Dott. Fabrizio Savini, dipendente dell’Ente settore Servizi Tesseramento quale componente
esperto;

- Dott.  Dario  Brioschi,  dipendente  dell’Ente  settore  Economato  e  Patrimonio,  quale
componente esperto;

- Dott.  Matteo  Canali,  Direttore  dell’Ente  con  funzione  di  Presidente  della  Commissione
esaminatrice;

- Dott. Andrea Bianciardi, dipendente dell’Ente, con la funzione di segretario verbalizzante;

2. DI COMUNICARE il presente Atto ai soggetti sopra menzionati;

3. DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente
atto pubblico all’Albo Pretorio dell’ente per la durata di 15 giorni.

IL DIRETTORE
(dott. Matteo Canali)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
C.A.I. - Club Alpino Italiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato

canali matteo in data 15/05/2023


